Orig. izgubljen (A). – Reg. iz 1376 v Ms Thesauri claritas, fol. 81r–81v, v fondu Patriar-
chato, fasc. 1, v Državnem arhivu v Vidmu (B). – <Prepis v KK>. 

Objava tu po B. – Predhodne objave: Bianchi, TEA (1847), str. 211, št. 468. – Marchetti-
Longhi, Registro (1965), str. 80, št. II/53. 

Literatura: – Muchar, Steiermark V (1850), 262. – Manzano, Annali III (1860), 9 (TEA). – 
Paschini, Gregorio di Montelongo, v: MSF 17 (1921), 4. 

Investitio Roppretti de Gretç.  
Item millesimo CCLV dominus patriarcha Gregorius investivit Ropprettum de 

Gretç de decem marcharum redditibus annuatim in mansis predii de Gretç ad rectum et 
legale feudum; et hoc pro satisfactione cuiusdam debiti in quo dictus dominus patriar-
cha sibi tenebatur. Hac tamen conditione investitus fuit de dictis redditibus, quod 
quandocumque dictus dominus patriarcha vel sui successores eidem Ropreto vel suis 
heredibus dare voluerit centum marchas Gratensesa, idem Ropretus vel eius heredes 
teneantur resignare libere et absolute dictos decem marcharum redditus ad utilitatem 
Aquilegensis ecclesie convertendos. 

Št. 255 
1255, Belmura 

Roland, grof palatinski in bratislavski, naznanja, da so se Blaseus in njegova dva 
sinova pomirili z Adrianom, Farkašem in Ivanom glede neke posesti. Dano v 
dvorcu Bel Mura (kot upravnem središču Belmure). 

Orig. perg. v arhivu vespremskega stolnega kapitlja (A). 

g  B, Melingensdorf C 
h  B, iurisdictionem C 
i  C, defenssionem B 
k  C, quinquegesimoB 
l  C, Iohannis beate et Thome B 
m  B, Ortolphus de Planckinstain C 
a  B, Gratzenses TEA 468  
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Objava tu po Z. – Predhodne objave: Zala oklt I, str. 28, št. 23 (Z). – Prim. Zelko, Prek-
murje (1982), 18: Belmura. 

Po Zelku, l.c., je do konca 15. stol. ime Belmura (Belmura, Mura, Murwa) označevalo –  
a) zemljišče, – b) dvor-grad kot upravno središče istoimenskega zemljišča in – c) Mursko 
Soboto. Tu gre po njegovem za dvor-grad. 

Nos Rolandus palatinus et comes Posoniensis, omnibus presens scriptum in-
specturis duximus significandum, quod cum Blaseus et duo filii eiusdem Blaseus et 
Abraam de villa Sard convenissent coram nobis Adrianum Farcasium et Iowan iobagi-
ones episcopi Wesprimiensis de Nowa, requirentes ab eisdem quandam particulam 
terre in terra Nowa, sufficientem ad usum unius aratri racione terre hereditarie 
ipsorum; tandem quamvis aliquamdiu fuisset inter partes altercatum, ex nostra 
permissione ad peticionem Z(laudi) venerabilis patris episcopi Wesprimiensis, sicut 
eciam in eiusdem literis plenius vidimus contineri, probis viris mediantibus ad talem 
devenerunt composicionem, sicut eciam partes nobis retulerunt voce viva: quod ipsam 
terram Blasius et duo filii eiusdem supranominati, iobagionibus ecclesie Vesprimiensis 
supradictis pacifice reliquerut possidendam sub eisdem metis, quibus antea 
possidebant. Ne igitur idem Blasius vel filii sui seu eciam ipsorum cognati viros sepius 
nominatos vel heredes eorumdem iterato super facto terre dicte possint vel debeant 
molestare vel agravare, literas presentes sigillo nostro munitas in memoriam huius facti 
duximus concedendas. Datum in Bel Mura, anno gracie MoCCoLo quinto.